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מפנינים יקרים
וישב יעקב בארץ מגורי אביו בארץ כנען )לז,א(

בקש יעקב לישב בשלוה קפץ עליו רוגזו של 
יוסף )רש"י(.

יש להסביר, דהנה בספר תבואת שור )במסכת 
בהאי  מצוה  דשכר  הטעם  כתב  ט(  דף  בתרא  בבא 
עלמא ליכא, משום דאיתא במנחות )מא,א( דבסתם 
אין עונשין אעשה, ולפי זה כיון דאין עונש כשאינו 
בעוה"ז  שכר  גם  ליכא  הכי  משום  עשה,  מקיים 

כשמקיים עשה. 
שפירש  דבשביל  )יז,א(  במגילה  מבואר  והנה 
אב  כיבוד  אז  קיים  ולא  שנים  כ"ב  אבינו  יעקב 
נענש שפירש יוסף ממנו כ"ב שנים. וקשה הלא אין 
מענשינן אעשה, ומדוע נענש יעקב בשביל שלא 
קיים כיבוד אב, לזה תירץ רש"י דכיון שבקש יעקב 
לישב בשלוה דסבירא ליה דיש שכר מצוה בעוה"ז, 
ורצה בשכר מצותיו לשבת בשלוה, אם כן סבירא 
לכן  תליא,  בהא  דהא  אעשה  דמענשינן  נמי  ליה 
נענש ברוגזו של יוסף שהגיע לו יען ביטל מצות 
)אור תורה( עשה של כיבוד אב. 

וישאלהו האיש לאמר מה תבקש )לז,טו( 
שמעתי שהגיד זקני הקדוש )החי' הרי"ם( ז"ל מפי 
מורנו הקדוש ז"ל מקאצק שאמר, 'מה תבקש', כי 

שבת פ' וישב, כ' כסלו.
הדלקת הנרות: 16.18 )פלג המנחה: 15:48(

מפטירין "כה אמר ה'" )עמוס ב( עד "מי לא ינבא".

מוצאי שבת: 17.36 )לשיטת ר"ת: 17.49(
ערב חנוכה, יום ד' פרשת מקץ, כ"ד כסלו. אין נופלין 

על פניהם במנחה.

מדליקין הנרות בביהכנ"ס, לפרסומי ניסא, בין מנחה 
למעריב - בצד דרום - ומברכין להדליק, שעשה נסים 
)ובשאר  לצאת,  שלא  יכוונו  והשומעין  ושהחיינו, 

הימים מברכין רק להדליק ושעשה נסים(.

א' דחנוכה, יום ה' פרשת מקץ, כ"ה כסלו.
ועל הנסים: אומרים ועל הנסים, )שכח ועל הנסים 

וגמר הברכה אינו חוזר(.

הדלקת נר חנוכה, יום ד' בערב )אור ליום ה'(, אחר 
תפלת ערבית, כשיבא לביתו ידליק תיכף נר חנוכה, 
מברכין  אין  לילות  )בשאר  כנ"ל  ברכות  ג'  ומברך 

שהחיינו(, הנרות הללו, מעוז צור.

חוץ  השקיעה  לאחר  תיכף  מדליקין  יש  יום  בכל 
מעריב  מתפללים  ויש  שמאחרין,  שבת  ממוצאי 
שמקדימין,  שבת  מבערב  חוץ  מדליקין,  ואחר־כך 
וקשה  לישון  הלכו  כבר  וב"ב  הזמן  עבר  אם  ובחול 
להעירם, יכול להדליק על יד החלון בברכה אם יש 
עוברים  אין  כבר  ואם  ברחוב,  ושבים  עוברים  עוד 

ושבים, ידליק בלי ברכה.

וכשמדליק מבעוד יום יזהר שהנרות יהיו דולקים עד 
לכל הפחות חצי שעה אחר צאת הכוכבים )דהיינו 

עד שעה 17.58 - לר"ת: 18.22(.

המנהג כמהדרין מן המהדרין להדליק ביום ראשון 
עד  בנוסף  יתחיל  ב'  וביום  והולך,  ומוסיף  אחד,  נר 

שמדליק שמונה נרות בליל שמיני.

שעה  כחצי  מלאכה  לעשות  שלא  הנשים  נוהגות 
לאחר הדלקת הנרות.

מתוך לוח הקהלה

המלאך למד את יוסף שיאמר ויחזור ויאמר תמיד 
את מבוקשו. ואמר בזה הלשון: ודאי לא דבר קטן 
הוא ירידה זו מבית תלמודו של יעקב אבינו ע"ה 
עד בין מצרים שטופי זמה. הזהירו שיזכור תמיד 

את מבוקשו הקבוע בו, ועי"ז חזר לקדמותו.
)שפתי צדיק(  

וישמע ראובן ויצילהו מידם )לז,כא(
איתא במדרש )ילקוט שמעוני, קמא( שאילו היה 
יודע ראובן, שהקב"ה כותב אחריו, וישמע ראובן 
אצל  ומוליכו  טוענו  היה  בכתפיו  מידם,  ויצילהו 

אביו.
דהנה  לומר,  נראה  המדרש  דברי  את  לבאר 
איתא בגמרא )ברכות ו,א( ומנין שאפילו אחד שיושב 
ועוסק בתורה ששכינה עמו, שנאמר )שמות כ,כא 
אליך  אבוא  שמי  את  אזכיר  אשר  המקום  בכל 
וברכתיך. וכי מאחר דאפילו חד, תרי מבעיא. תרי, 
מכתבן  לא  חד,  הזכרונות.  בספר  מלייהו  מכתבן 
מליה בספר הזכרונות, ע"כ. ואיתא )עי' רש"י סוף פ' 
תולדות( תלמוד תורה גדול מכיבוד אב ואם, שהרי 

לא נענש יעקב על י"ד שנה ששמש בבית עבר.
והנה במדרש הנ"ל איתא, וישב ראובן אל הבור, 
היכן היה, שהגיע יומו לשמש אביו. נמצא ע"כ סבור 
ראובן, שכיבוד אב ואם גדול מהצלת נפשות, כי 
השאיר הצלת נפשות והלך להתעסק בכיבוד אב. 
על זה אמר המדרש דאילו הוי ידע שהתורה תכתוב 
גדולה  שהצלתו  כרחך  על  מידם.  ויצילהו  עליו, 
כי אצל תלמוד תורה של  אפילו מתלמוד תורה, 
שעושה  נפשות  ובהצלת  מליה,  מכתבן  לא  יחיד 
יחיד כותבת התורה. וכל שכן דגדול הצלת נפשות 
מכיבוד אב, דהרי גם תלמוד תורה גדול מכיבוד אב 
כדלעיל, ואם כן על כתפו היה טוענו להביאו אצל 
)צמח ה' לצבי( אביו, דהצלת נפשות גדולה מכולם.

נא  הכר  מצאנו  זאת  ויאמרו  אביהם  אל  ויביאו 
ויאמר כתונת  ויכירה  לא.  הוא אם  בנך  הכתנת 

בני חיה רעה אכלתהו טרף טרף יוסף )לז,לב-לג(
ולא  'בנך',  יוסף  כינו את  לדייק מפני מה  יש 

אמרו 'הכר נא הכתונת יוסף היא'?
אלא ידוע שכאשר אדם שונא את רעהו מאוד, 
אינו מסוגל להוציא את שמו מפיו. לכן לא אמרו 
'הכתונת יוסף היא', אלא 'הכתונת בנך'. וכן מצאנו 
ביהונתן שאמר לו שאול המלך אביו 'מדוע לא בא 
)ש"א כ,כז(,  'מדוע לא בא דוד'  בן ישי', ולא אמר 
ומזה הבין כי כה עזה היא השנאה, ו'כי כלה היא 
מעם אביו להמית את דוד' )שם,לג(, שהרי כבר אינו 

מסוגל להוציא מפיו את שמו. 
אומרים  אותם  יעקב  ששמע  מאחר  לכך 

וגו'  לאמר  חמיה  אל  שלחה  והיא  מוצאת  הוא 
)לח,כה(

לא רצתה להלבין פניו וכו' מכאן אמרו נוח לו 
לאדם שיפילוהו לכבשן האש ואל ילבין פני חבירו 

ברבים )רש"י(.
סיפר הגאון רבי שלום מרדכי הכהן שבדרון 
נורא  מעשה  סיפר  זצ"ל  שנקר  ישראל  ר'  זצ"ל: 
שאירע אצל רבי יהושע לייב דיסקין זצ"ל, שלעת 
זקנותו היה צריך לשתות יותר סוכר מפאת מיעוט 
סוכר בדמו, ומפני חולשתו היה השמש מביא לפניו 
תה אפי' תוך כדי השיעור שמסר לתלמידיו, כדי 

לחזק כחו בשתיית התה ורבוי הסוכר.
שהרבנית  התלמידים  ששמעו  אירע  ופעם 
הדבר,  לפשר  לשאול  ונכנסו  מאוד,  עד  נסערת 
ואמרה כי רואה היא שמלח הונח בטעות במקום 
וכנראה שהשמש טעה ובמקום  שעומד הסוכר, 
להעלות  כדי  סוכר  גדושות  כפיות  כמה  להכניס 
גדושות  כפיות  כמה  הכניס  בגופו,  הסוכר  רמת 
ממש!  בפיקו"נ  אצלו  כרוך  שהיה  דבר  מלח, 
רבם  אצל  שינוי  שום  ראו  שלא  לה  ומשטענו 
כששתה התה, מן הסתם פחד שוא הוא, ביררה 
הדבר יותר, והעלתה שצדקה מהם ושאכן שתה 
ומשראו  מלח...!  הרבה  עם  תה  לייב  יהושע  ר' 
והלא  היתכן?  ושאלוהו  לרבם  פנו  כך,  תלמידיו 
פיקו"נ בדבר ומדוע שתה התה? ענה ואמר להם, 
וכי לא כך שנינו? "נח לו לאדם שיפיל עצמו לכבשן 

האש ואל ילבין פני חבירו ברבים".
שחשש  שמלבד  מלמדנו  זה  מעשה  הנה 
שהוא  ברבים  חבירו  פני  להלבין  שלא  לנשמתו, 
בגדר רציחה, ומחמת זה שתה את התה, והרגיש כי 
עדיף להסתכן ולהגיע עד כדי פיקו"נ ובלבד שלא 
לפגוע באיש, הרי שגם לגופו שהיה נשלט כליל 
תחתיו היה נוח יותר בסיכון זה, עד שהרגיש במלח 
כמו טעם סוכר, וממילא לא הבחינו התלמידים! 
)לב שלום( והרי זה נורא ונפלא מאד. 

עפ"י קריאת חברי הבד"ץ שליט"א
לומר בכל יום אחרי תפלת שחרית, 

עד יעבור זעם, פרקים:
ע"ט, פ"ג, קמ"ב
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שבת בשבתו
גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפען

)המשך בעמוד ג(

שיעור בהלכות שבת
ע"י

מרן הרב שליט"א
בצפרא דשבתא בשעה 8.30

בביהמ"ד הגדול אסטען
תפלת שחרית בשעה 9.00

'הכתונת בנך הוא', ראה עד כמה גדולה שנאתם 
אליו והבין כי הם אלו שהרגוהו. זהו שאמר 'חיה 
אריה'.  'גור  שמכונה  ליהודה  רמז  אכלתהו',  רעה 
והיתה ראיתו עמו, ש'טרף טרף יוסף', השם 'יוסף' 
)מעינה של תורה( נטרף ונשמט מפיהם.

חיה רעה אכלתהו )לז,לג(
נצנצה בו רוח הקדש, סופו שתתגרה בו אשת 

פוטיפר )רש"י(.
רעה  "חיה  הכתוב שאמר  מלשון  לזה  הוכחה 
אכלתהו" ואח"כ "טרף טורף יוסף", ואיפכא מבעי 
ליה למימר: "טרף טורף יוסף" ואח"כ "חיה רעה 
לאכילה,  קודמת  חיה  של  הטריפה  כי  אכלתהו", 
כדאמרינן בכמה דוכתי )עי' ב"ר צט,ג וע"ע ב"ק טז,ב 
ואוכל. אלא על כרחך  ובתוד"ה והתניא( זאב טורף 
שרוח הקודש אומר כן על שם אשת פוטיפר, שהיא 
)דברי דוד להט"ז( מתגרה בו כחיה. 
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הכנה למצוה
ידוע מה שאמרו צדיקים 'הכנה למצוה גדולה מן 
המצוה', והוכיחו זאת מדיני הדלקת המנורה בבית 
ונפסק ברמב"ם  כד,ב  )יומא  לן  קיימא  המקדש, שהרי 
המנורה  הדלקת  שעצם  ה"ז(  פ"ט  המקדש  ביאת  הל' 
כשרה בזר, ואילו הכנת והטבת הנרות צריכה להיות 

אך ורק על ידי כהן. 
היה  זי"ע  מלעלוב  מרדכי  משה  רבי  הרה"ק 
אברהם  רבי  הרה"ק  רבו  שהכין  שבשעה  אומר, 
אלימלך מקארלין זי"ע את הפתילות היו פניו בוערים 
ולוהטים כמו בשעה שעמד על פתח התנור הלוהט 

בעת אפיית מצות.
וכך אמר הרה"ק ה'ישועות משה' מויזניץ זי"ע, 
'הכנה' עולה בגמטריא - 'מח לב', לרמז שבראשונה 
עולמים,  כל  לבורא  הלב  ואת  המח  את  להכין  יש 
)באר הפרשה, חנוכה( ולהדליקם בנר חנוכה.

הידור בזמן
הרה"צ רבי מנחם מונדרער זצ"ל סיפר: 

נוהג  היה  זי"ע  )מדזיקוב(  יהודהל'ע  ר'  הרה"ק 
החמה,  שקיעת  אחר  מינו"ט  י"ב  הנרות  להדליק 
מהדרין  של  ענין  שיש  דכשם  עמו  ונימוקו  וטעמו 
בזמן  גם  להדר  יש  כן  הנרות  בכמות  המהדרין  מן 
המובחר להדלקה, הרי אמרו חז"ל )שבת כא,ב( שזמן 
מצותה היא משתשקע החמה. ומבואר בחתם סופר 
)ליקוטי שו"ת חת"ס, סימן עט( דכיון דהוי ספק מתי הוה 
השקיעה נקטינן לחומרא בכל אופן לכאן ולכאן, ואם 
כן יוצא די"ב דקות אחר השקיעה הוא הזמן המובחר 
להדלקה, דעד י"ב דקות אחר השקיעה עדיין ספק 
י"ג  ערבית  תפילת  של  הראשון  הזמן  ובהגיע  יום, 
דקות הרי כבר הוי לילה לשיטה אחת, ואז תפילת 
ערבית קודמת מדין תדיר ושאינו תדיר, נמצא די"ב 

דקות אחר השקיעה הוא הזמן המובחר להדלקת נר 
חנוכה, שכבר עברה סוף השקיעה ועדיין לא הגיע 
הזמן הראשון של תפלת ערבית. וכן איתא מהאר"י 
החמה,  שקיעת  עם  להדליק  קט,א(  דף  )פע"ח  הק' 

וכעי"ז נהג הרה"ק הבית ישראל מגור זי"ע. 
ואמר הרה"ק ר' יהודהל'ע זי"ע בענותנותו על 
הצדיקים שהיו מאחרים בהדלקה ולא היו מקפידים 
להדליק בזמן מוקדם מדוייק, "הרי הם ידעו להדר 
יודעים  אנו  אין  בעניינו  אנו  אבל  המצוה,  בכונות 
לכוין כהוגן, אם כן שומה עלינו להדר בגוף המצוה 

לעשותו בזמן הראוי".
רבי  עם  מדברים  כשהיו  הנ"ל:  סיפר  עוד 
יהודה'לע זי"ע אודות עניני חנוכה, כגון היכן מתעתד 
הוא להדליק, או על זמן ההדלקה וכדו' היה אומר 
'ווער'  זיין  זאל  "קודם  ענותנותו,  בשנינות  תמיד 
נאכדעם וועט מען זעהן 'וואו און ווען', ס'נאכנישט 
)שלהבת מנחם, גליון ב( דא קיין ווער!..".

עבודה רצופה
זצ"ל:  מצאנז-קלויזנבורג  אדמו"ר  כ"ק  סיפר 
אצל זקני הקדוש )ה"דברי חיים"( מצאנז זי"ע היתה 
שלא  וכמעט  עצמה,  בפני  מיוחדת  עבודה  חנוכה 

היה באפשר להשתתף בכל התפלות והשלחנות.
התפלות וההדלקה נמשכו כל הלילה עד עלות 
השחר, ושוב אחר כמה שעות לימוד נכנס להתפלל, 
ועריכת השלחן הטהור באיחור רב, וכן חוזר חלילה 
כל ימי החנוכה. ומי שהשתתף עמו כל הימים, היה 

אחר שמונת ימי חנוכה ממש כעץ יבש.
)הליכות חיים, חנוכה עמ' כח(  

עת רצון
ביותר  מסוגל  הזמן  חנוכה(  נרות  הדלקת  )בעת 
פ"ה  )מע"ש  התוספתא  וכלשון  התפלות,  לקבלת 
בתפלה  פתוח  פיהם  במצוות  העוסקין  כל  הי"ד( 
לפני המקום. ועל דרך שכתב רבינו בחיי )שמות יט,ג( 
שתתפלל האשה בשעת הדלקת נרות שבת שיהיו 
בניה תלמידי חכמים מאירים בתורה, כי התפלה יותר 

נשמעת בשעת עשיית המצוה. 
שמעון  הר"ר  ושמו  ברק  בבני  היה  חסיד  איש 
ולו חנות כלים במרכז העיר ברחוב רבי  דאסקאל, 
קנה  בטרם  ובזמנו,  ירושלים,  רחוב  פינת  עקיבא 
אותה חנות, היתה לו עוד הצעה לקנות חנות הגדולה 

)המשך בעמוד ד(

עובדות וסיפורים בעניני חנוכה

לשכת הוראה
שע"י הבד"ץ דקהלתנו

Jacob Jacobsstraat 22

מספר טלפון:

03.208.4115
)וסימנך דיין = 4115(

משעה 8.00 בבוקר
עד 12.00 בלילה

/ הגרא"י  שטרנבוך שליט"א  פאללאק שליט"א / הגרא"ח  / הגרי"ז  האניג שליט"א  רשימת הרבנים: הגר"ע 
רייך שליט"א / הגר"ש לוריא שליט"א / הגרי"י ברייער שליט"א / הגרש"מ מאשקאוויטש שליט"א / הגר"א 
פריעדמאן שליט"א / הגרחי"ל טייטלבוים שליט"א / הגר"נ געלדציילער שליט"א / הגרא"ש עקשטיין שליט"א  
/ הגרש"צ אדלער שליט"א / הגרי"ד אורשנסקי שליט"א / הגר"ש בעלז שליט"א / הגר"א גולדמן שליט"א / 
הגר"י גרינוואלד שליט"א / הגרצ"א וויזניצער שליט"א / הגרש"מ טעללער שליט"א / הגר"ח סופר שליט"א 

/ הגרב"נ פייבוש שליט"א / הגר"א קאליש שליט"א / הגרי"א רייזמן שליט"א / הגר"ד שיינברגר שליט"א

שעות קבלת קהל ב"לשכת הוראה" שבבנין הקהלה
לפנה"צ 10:15 - 11:15  /  אחה"צ 14:00 - 15:00

שעה לפני השקיעה עד השקיעה )שבוע הבא משעה 15.35(

"תיבת הדואר" של "לשכת הוראה"
מתרוקנת בימים א'-ה' בשעות הנ"ל

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים - בטלפון 0484.222.252
בימים ג' וה' משעה 18.00 עד 19.00 ע"י הג"ר אברהם הכהן עהרנטרייא שליט"א

ויהי איש מצליח ויהי בבית אדניו המצרי )לט,ב(
גייט  מצליח,  איז  איינער  ווען  געווענליך, 
אויף  חברים  מיט  פארברענגען  ארויס  אסאך  ער 

סעודות א.ד.ג.
זיין  פון  יוסף הצדיק אבער, צוליב דעם צער 
טאטע, כאטש "ויהי איש מצליח", דאך "ויהי בבית 
אדניו", איז ער געבליבען אין שטוב, און נישט ארויס 
)כלי יקר( פארברענגען. 

א יידיש ווארט

דיני חנוכה
נערך ע"י הגרא"ח שטרנבוך שליט"א מו"ץ ורב הכשרות דקהילתנו

נר איש וביתו
בזמננו נוהגים שכל אחד מבני הבית מדליק )רמ"א סי' תרעא   •

סעיף ב(.

בחור הסמוך על שלחן אביו, דהיינו שאוכל וישן בבית  •
אביו, מעיקר הדין יכול לצאת בהדלקת אביו, אבל לפי 
מנהג המהדרין מדליק נר חנוכה לעצמו )מג"א ריש סי' תרעז(.

בחור האוכל וישן בישיבה, או אפילו רק אוכל בישיבה,   •
ולא רק מטעם  אפשר דצריך מן הדין להדליק לעצמו, 
מהדרין, כדמצינו בשו"ת מהרש"ם )ח"ד סי' קמו( דכשמשלם 
שכר  כשמשלם  דה"ה  ואפשר  כבעה"ב,  דינו  שכירות 

לימוד לישיבה.
וגם  האוכל  בחור  ידליק  מקום  באיזה  הפוסקים  נחלקו   •
שלו,  השינה  בחדר  שידליק  אומרים  יש  בישיבה.  ישן 
כיון שהוא מיוחד לו ויש לו קצת בעלות שם )שו"ת אגרות 
משה יו"ד ח"ג סי' יד(, ויש אומרים שידליק בחדר האוכל של 

הישיבה, דמקום אכילה עיקר )בשם החזו"א והגר"א קוטלר זצ"ל(, 
וכדי לצאת כל הדעות נכון שבימי החנוכה יאכל סעודה 
או שתים בחדר השינה שלו וידליק שם ) בשם החזו"א, עי' 

שו"ת תשובות והנהגות ח"ב סי' שמב אות יא(.

נרות  בהדלקת  חייבים  לחינוך,  שהגיעו  וקטנות  קטנים   •
חנוכה )שו"ע סי' תרעז סעיף ב(.

יש אומרים שלפי מנהג המהדרין שכל אחד מבני הבית   •
מדליק בפני עצמו ומוסיף כל לילה נר אחד, צריכים גם 
קטנים שהגיעו לחינוך להדליק בעצמם ולהוסיף )רמ"א סי' 
תרעה סעיף ג(, אך עי' במשנ"ב )שם סקי"ד( דבקטן אין צריך 

להחמיר כולי האי, ודי שידליק בכל לילה נר אחד לכולי 
והטעם  בעצמן,  מדליקות  שאינן  המנהג  בבנות  עלמא. 
תדליק  שבתה  מהנכון  אין  מדלקת,  אינה  שאמה  דכיון 

)משמרת שלום סי' מח הערה כ(.

ויש אומרים שקטנים פטורים מלהדליק הנרות בעצמם   •
)מג"א סי' תרעז סק"ח(, דלא שייך חינוך אלא בדבר שהגדול 

מחויב מעיקר הדין, ולא בדבר שאינו אלא הידור מצוה 
)מחצית השקל שם סק"ח(.

נשים בהדלקת נרות חנוכה
נשים חייבות בהדלקת נרות חנוכה כמו אנשים )שו"ע סי'  •
תרעה סעיף ג(, אף שפטורות ממצות עשה שהזמן גרמא, 

)ט"ז סי' תרעה סק"ד(. אמנם  מפני שאף הן היו באותו הנס 
המנהג הוא שהנשים יוצאות ידי חובתן בהדלקת הבעל, 
שאשתו כגופו )אליה רבה סי' תרעא סק"ג(, וגם שעיקר התקנה 
דרכה  אין  ואשה  מבחוץ,  ביתו  פתח  על  להדליק  היה 
לצאת, כי כל כבודה בת מלך פנימה, )ועי' בחת"ס שבת כ"א 
ע"ב, דאף שהיום כולם מדליקים בפנים, מ"מ מנהג הראשון לא זז ממקומו(, 

ומטעם זה גם בנות רווקות אינן מדליקות בעצמן.
שהיא  מקום  בכל  חובתה  ידי  אשתו  את  מוציא  איש   •
נמצאת, ואפילו אינה נוכחת בשעת הדלקתו. ולכן אשה 
בבית  הנמצאת  אשה  או  ימים,  לכמה  מביתה  שנסעה 
מוציא  הוא  בבית,  נשאר  ובעלה  ימים,  לכמה  החלמה 
אותה ידי חובתה בהדלקתו, ]ומה שכתב המשנ"ב )בסי' 
והיא עומדת ושומעת  תרעה סק"ט( "דאיש מברך לאשה 

איש  מסתם  אלא  ואשתו  מבעל  מיירי  לא  הברכה", 
ואשה אחרת )שו"ת קנה בשם ח"ג סי' מג([, מ"מ ראוי שתשמע 
ברכת  מספק  לצאת  כדי  שם  שמדליק  ממי  הברכות 

הרואה )משנ"ב סי' תרעו סק"ו(.
אשה המתאחרת לבוא לביתה לזמן הדלקה, אם אינה   •
ההדלקה  בזמן  מדליק  הבעל  עליה,  שימתינו  מקפדת 
דוקא  רצונה  אם  אבל  חובתה,  ידי  בזה  יוצאת  ואשתו 
שימתינו עליה, עדיף שהבעל ימתין עליה, משום "שגדול 
שלום בית" )שהרי נרות שבת עדיף מנרות חנוכה כי גדול השלום, סי' 
תרעח סעיף א, כ"ש בנרות חנוכה שיש להתחשב בשלום בית, קובץ מבית 

לוי(.

ההדלקה  שזמן  לארה"ב,  מאנטווערפען  שנסעה  אשה   •
יוצאת  שעדיין  י"א  מאוחר,  יותר  הרבה  הוא  בארה"ב 
חיובה  שמקום  מאחר  באנטווערפען,  בעלה  בהדלקת 
הוא באנטווערפען ושם הרי כבר הגיע זמן ההדלקה )שו"ת 
מנחת שלמה ח"ב סי' נו אות ד(. וי"א שאינה יוצאת בהדלקתו, 

החיוב  חל  לא  עדיין  שם  נמצאת  שהיא  שבמקום  כיון 
ולכן  לצאת,  יכולה  אם  ספק  שהוא  וי"א  זצ"ל(.  )הגריש"א 

תכוין בפירוש שאינה רוצה לצאת בהדלקת בעלה בביתם, 
ותשתתף בפרוטה במקום שבו היא נמצאת )שו"ת מנחת 

יצחק ח"ז סי' מו(.

עוזבים ביתם בימי החנוכה
בעל ואשה שעוזבים ביתם בימי החנוכה והולכים לבית   •
הנרות  הדלקת  זמן  לפני  מביתם  יוצאים  אם  הוריהם, 

שונה הלכות

)המשך בעמוד ג(

תלמוד תורה וישיבה תורה ויראה דרב"י דסאטמאר
נתייסדה ע"י כ"ק מרן רביה"ק זיעועכי"א

בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

הננו בזה להזמין את כל ידידינו ותומכינו היקרים תושבי עירנו מוקירי תורה ומכבדיה הע"י לבא ולהשתתף
ב'דינער השנתי' להחזקת המוסדות הק' עם כחמש מאות התלמידים

הנערכת כמדי שנה ביחד עם נס ההצלה של אבינו רוענו כ"ק מרן רביה"ק זצוק"ל מגיא ההריגה

במוצש"ק פרשת וישב אור ליום כ"א כסלו
באולם בית רחל בשעה 8:30

בהשתתפות המרא דאתרא שליט"א, רבני ודייני עירנו שליט"א
ובראשם כ"ק מרן אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א

ובכן ידידינו היקרים תאו והתכנשו לדינער הנהדר ושאו ידיכם קודש בתמיכות הגונות למען קיום מבצרי התורה 
והיראה הבל פיהם שאין בהם חטא וכדאי והגון הוא המצוה הגדולה להוושע בעדכם בכל משאלות לבכם לטובה 

בבני ברוכי וחיי אריכי ומזוני רויחי וכל מילי דמיטב ותחזינה עינינו בשובו לציון ברחמים רבים אמן.
המחכים לבואכם

הנהלת התלמוד תורה והישיבה
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אברהם שהיה ראש היחס נקרא אברהם העברי, 
כי היה מעבר הנהר, וגדול שמו בגוים כי נתקיים 
בו ואגדלה שמך, ועל כן נקראו כל זרעו העברים, 
והם עצמם יחזיקו את שמם כן שלא יתערבו בעמי 
זרע  בכל  הזה  השם  והוחזק  הכנענים,  הארצות 
)רמב"ן מ,טו( ישראל לעולם.

לשון חכמים

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית כותיקין

בימות החול בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ

ביום א' מקץ בשעה 8.15
*

בכל שב"ק בביהמ"ד חב"ד
התחלת התפילה בשבת זו 8.00

שונה הלכות )המשך(
בבית  ידליקו  הוריהם,  בבית  זה  בלילה  ללון  ודעתם 
ידליקו  לישן,  לביתם  שבים  אם  לוי(.  מבית  )קובץ  הוריהם 
בביתם אפילו שזה יהיה לאחר תחלת זמן ההדלקה, כל 

זמן שיש עוברים ושבים ברחוב.
ההדלקה,  זמן  אחר  שעות  כמה  ביתם  את  עוזבים  אם   •
ודעתם ללון בבית הוריהם, עדיין יכולים להדליק בביתם 
לפני יציאתם. ולכן ההולכים לבית הוריהם על שבת, אז 
בערב שבת ידליקו בבית הוריהם, ובמוצ"ש יחזרו לביתם 
סמוך ליציאת השבת וידליקו בביתם. אולם אם ההורים 
חנוכה,  ומסיבת  מלכה  מלוה  סעודת  במוצ"ש  עורכים 
באופן שישהו שם כמה שעות, ידליקו גם במוצ"ש בבית 

הוריהם )שו"ת תשובות והנהגות ח"א סי' שצא(.
הנוסע מביתו למדינה אחרת אחר זמן הדלקה, אף אם   •
ברחוב,  ושבים  עוברים  יש  שעדיין  בזמן  למקומו  יגיע 
מ"מ ידליק לפני יציאתו, שהרי יוצא מביתו הקבוע )שו"ת 
שבט הלוי ח"ח סי' קנח(. אבל אם יוצא מביתו לפני תחלת זמן 

ההדלקה, דהיינו לפני זמן פלג המנחה, אז ידליק כשיגיע 
למקומו כל זמן שהוא לפני עלות השחר, ואף אם החצי 

שעה ימשך לאחר עלות השחר )שם סי' קנו אות ב(.
כשהבעל נוסע, אשתו חייבת להדליק נרות חנוכה בבית,   •
וגם תברך לפני ההדלקה. ומעיקר הדין יכול הבעל לצאת 
בהדלקתה )משנ"ב סי' תרעז סק"ב(. והמנהג הוא, שאם השאיר 
הבית,  בני  את  ומוציא  מדליק  הבן  אז  בבית,  גדול  בן 
 ,)19 הערה  יג  פרק  חנוכה  שלמה  )הליכות  ידו  על  יוצא  האב  וגם 
ומ"מ מאחר שהמנהג היום להדר שכל אחד מבני הבית 
מדליק בעצמו, אם הבעל רוצה להחמיר ולהדליק בעצמו 
במקומו, מותר )רמ"א שם סעיף ג(, ויכוין שאינו יוצא בהדלקת 

בנו או אשתו, ומברך )משנ"ב שם סקט"ו(.
אורח

אורח שאינו אוכל משלחן בעה"ב, ואינו מדליק לעצמו,   •
עליו בביתו, צריך לתת פרוטה  אין אשתו מדלקת  וגם 
לבעה"ב להשתתף עמו בשמן של נר חנוכה )שו"ע סי' תרעז 

סעיף א(.

כשמשתתף, צריך בעה"ב להוסיף מעט שמן עבורו )מג"א   •
שם סק"א(, ויש לעשות קנין על זה ולא להסתפק באמירה 

בעלמא )שעה"צ שם סק"ט(.
אורח השוהה במלון, כיון שמשלם שכר עבור שהייתו   •
שם  ומדליק  כבעה"ב,  ודינו  לו  כקנוי  חדרו  נעשה  שם, 
בברכה אף אם אשתו מדלקת בביתו )עי' שו"ת מהרש"ם ח"ד 

סי' קמו(.

במה מדליקין
כל השמנים והפתילות כשרים לנר חנוכה )שו"ע סי' תרעג סעיף  •
)רמ"א שם(, שהנר  זית  א(, ומצוה מן המובחר ליקח שמן 

נמשך יפה אחר הפתילה )משנ"ב סי' רס"ד סקכ"ג(, וגם שבו 
נעשה הנס בביהמ"ק )לבוש סי' תרעג סעיף ב(.

אם אין לו שמן זית, אבל יש לו שאר מיני שמן )כגון שמן   •
קנולה או חמניות וכדומה( או נרות שעוה, עדיף להדליק בשאר 

מיני שמן, מפני שבשמן נעשה הנס ודומה עכ"פ במקצת 
)משנ"ב שם סק"ד(.

יש המהדרים ליקח דוקא שמן זית הראוי לאכילה, דזה   •
הוי דומה יותר לשמן שהיה במקדש, שהיה כשר למנחות 
למאור  בו  שמשתמשים  שמן  לאפוקי  לאכילה,  וראוי 
הנקרא Lampante Olive Oil, אבל רוב פוסקים ס"ל דשמן 
זית אף שאינו ראוי לאכילה כשר לכתחלה, ויש בו זכר 

לנס שהיה בביהמ"ק.
זית  שמן  דוקא  חנוכה  נרות  להדלקת  ליקח  נוהגים  יש   •

שמקורו מארץ ישראל )אמרי נועם(.
יש נוהגים ליתן מעט מים בגביע ועליהם מוסיפים השמן,   •
האומות  על  לשמן  שנמשלו  ישראל  גבר  כי  מרמז  וזה 

הנקראים מים הזדונים )כף החיים סי' תרעא סעיף לב(.
כל הפתילות כשרות לנר חנוכה )שו"ע שם(, אך מצוה מן  •
תרעג  סי'  )משנ"ב  פשתן  חוטי  או  גפן  צמר  ליקח  המובחר 
סק"ב(, ויש להדר לעשות פתילות נאות )ערוך השלחן סי' תרעב 

סעיף ט(.

יש סוגי פתילות המצופות בשעוה )כגון הנקרא "פתיל צף"(,   •
נחשב שמדליקים  זה  הרי  וכיון שהדלקה עושה מצוה, 
יונקת  כבר  השלהבת  מכן  לאחר  שמיד  אף  בשעוה, 
לפני  הפתילה  את  להבהב  מחמירים  יש  ולכן  מהשמן, 
זמן ההדלקה כדי להוריד את השעוה מעל הפתילה, או 
ששופכים מעט שמן על הפתילה שהשמן ידלק ראשונה. 
ויש שאין מקפידים על זה, שבמעט השעוה שעל הפתילה 
אין כח להדליק לזמן הדלקה אלא ע"י השמן זית. ועוד, 
שהרי צריך להדליק "רוב הפתילה עד שעולה מאליה" 
)ביאור הלכה שם ד"ה הדלקה עושה מצוה(, ועד זמן זה כבר כלתה 

כל השעוה.

לומר  )שכח  הנסים  ועל  אומרים  המזון,  בברכת 
יכול להשלים בסוף  חוזר, אולם  אינו  וגמר הברכה 
אמירת הרחמן, ויאמר "הרחמן הוא יעשה לנו נסים 
ונפלאות כמו שעשה לאבותינו בימים ההם וכו' בימי 

מתתיהו וכו'"(.

יש לאכול גבינה בחנוכה )רמ"א(.

שחרית, תפלה כנהוג, בשמונה־עשרה ועל הנסים, 
ג' גברי בפרשת נשא,  הלל שלם, חצי קדיש, קורין 
כהן - מ"ויהי ביום כלות" )בקצת מקומות מתחילין 
בברכת כהנים( עד "לחנוכת המזבח" )ולמנהג אשכנז 
עד "לפני המשכן"(, לוי - עד "מלאה קטרת" )ולמנהג 
אשכנז עד "לחנכת המזבח"(, ישראל - עד "נחשון בן 
עמינדב", חצי קדיש, אשרי ובא לציון, אין אומרים 
למנצח, קדיש תתקבל, יהללו, שיר של יום, אין כא-

שיר  מזמור  אומרים  מקומות  )בקצת  עלינו,  להינו, 
חנוכת הבית(.

אין אומרים לא תחנון, לא קל ארך אפים, לא יה"ר 
אחר קריאת התורה ולא למנצח כל ח' ימי חנוכה.

התפלה  בשעת  גם  חנוכה  נר  מדליקין  בביהכנ"ס 
בבוקר )בלי ברכה(, לפרסומי ניסא.

ב' דחנוכה, אור ליום ו' פ' מקץ, כ"ו כסלו. מדליקין 
"להדליק"  ומברך  הנוסף  בנר  ומתחיל  נרות  שתי 
הללו,  הנרות  שהחיינו(,  אומרים  )אין  ו"שעשה" 

מעוז צור.

ועל הנסים, הלל שלם, חצי  שחרית, תפלה כנהוג, 
קדיש, קריאת התורה, כהן - "ביום השני" עד "מלאה 
קטרת", לוי - עד "נתנאל בן צוער", ישראל - "ביום 
השלישי" עד "אליאב בן חלון", חצי קדיש, אשרי ובא 
לציון, אין אומרים למנצח, קדיש תתקבל, יהללו, שיר 

של יום, אין כא-להינו, עלינו, )מזמור שיר חנוכת(.
שבת פ' מקץ, כ"ז כסלו, ג' דחנוכה.

הדלקת הנרות: 16.23 )פלג המנחה: 15:52(

מקדימין להדליק נר חנוכה קודם נר שבת, וכן בבית הכנסת מדליקין 
בשעה  )שהוא  המנחה  פלג  קודם  להדליק  יקדים  ולא  זמן,  באותו 

.)15.52

ו"שעשה  "להדליק"  ומברך  הנוסף  בנר  ומתחילין  נרות  ג'  מדליקין 
נסים", הנרות הללו, מעוז צור, )בערב שבת יש אומרים רק "הנרות 

הללו", יש אומרים רק "ויהי נועם, יושב בסתר" פעם אחת(.

יתן שמן הרבה )או נר גדול( שידלק לכה"פ עד חצי שעה אחר צאת 
הכוכבים )דהיינו עד שעה 17.59 - לר"ת: 18.23(.

מתוך לוח הקהלה )המשך(

בקריאה של חיבה אנו מזמינים את קהל שוחרי ואוהבי תורהבקריאה של חיבה אנו מזמינים את קהל שוחרי ואוהבי תורה
להשתתף בשיעורים שיתקיימו בעז"ה בעירנו במסגרתלהשתתף בשיעורים שיתקיימו בעז"ה בעירנו במסגרת

ישיבת ירחי כלהישיבת ירחי כלה  בשבוע פרשת בשבוע פרשת מקץמקץ
מיום ראשון כ"א כסלו מיום ראשון כ"א כסלו ))2222 דצמבר( דצמבר( עד יום ראשון כ"ח כסלו  עד יום ראשון כ"ח כסלו ))2929 דצמבר( דצמבר(

בבית המדרש דחסידי באבובבבית המדרש דחסידי באבוב
לפנה"צ משעה לפנה"צ משעה 10.3010.30 עד שעה  עד שעה 13.0013.00  )תפלת מנחה בשעה )תפלת מנחה בשעה 13.1513.15((

וביום שני, כ"ב כסלו - גם אחה"צ משעה וביום שני, כ"ב כסלו - גם אחה"צ משעה 16.3016.30 עד שעה  עד שעה 17.3017.30
**

לימוד הכלה - שאלות אקטואליות בדיני חושן משפטלימוד הכלה - שאלות אקטואליות בדיני חושן משפט
מדי יום ימסרו שלשה שיעורים:מדי יום ימסרו שלשה שיעורים:

שיעור על הדף ע"י הרה"ג ר' אלי' אפטערגוט שליט"אשיעור על הדף ע"י הרה"ג ר' אלי' אפטערגוט שליט"א
שיעור הלכה למעשה ע"י רבני עירנו שליט"אשיעור הלכה למעשה ע"י רבני עירנו שליט"א

שיעורים כלליים בנושאים הקשורים ללימוד הנ"ל ע"י גדולי הרבנים וראשי ישיבות שליט"א מחו"לשיעורים כלליים בנושאים הקשורים ללימוד הנ"ל ע"י גדולי הרבנים וראשי ישיבות שליט"א מחו"ל
שיעורים מיוחדים לנשיםשיעורים מיוחדים לנשים

יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידינו ונזכה להגדיל תורה ולהאדירה אכי"ר.יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידינו ונזכה להגדיל תורה ולהאדירה אכי"ר.

ביקרא דאורייתא - ביקרא דאורייתא - המארגניםהמארגנים כיבוד קל יוגש לרווחת המשתתפיםכיבוד קל יוגש לרווחת המשתתפים  

הר"ר שלמה זלמן ב"ר ישראל הלוי ז"ל
מאנטל

נלב"ע כ' כסלו תשס"ב לפ"ק
ת נ צ ב ה

סופגניות )פאנטשקעס( חלבי/פארווע
בקרעם,  או  בפודינג  הממולאות  הסופגניות 
השגחתנו,  תחת  העומדות  במאפיות  ונמכרות 

יכולות להיות פארווע או חלבי.
על כל מארז של סופגניות חלביות

תהיה מדבקה שזה חלבי.
כדי להסיר מכשול, על ציבור הקונים להזהר 

ולברר בכל מיני מאפה אם הם פארווע או חלבי.

ברכת מזל טוב חמה ולבבית
להר"ר בן ציון הכהן ווייסמאן הי"ו

חבר ועד הקהלה

ולכל משפחתו שיחיו
לרגל אירוסי הבת עב"ג שיחיו

ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

ביהמ"ד "אמרי סופר" ערלוי

נגיל ונשיש בזאת התורה
חבורתא  בני  להני  בהערכה  נישא  ברכות  מלא  טנא 
ארעי  ומלאכתם  קבע  תורתם  העושים  קדישתא 

בהיותם קביעין מדי יום ביומו בכולל עוסקי תורה
מתיבתא דרבי יוחנן
ועל צבאם ראש הכולל

הרה"ג רבי יעקב דוב אורשנסקי שליט"א
לעת הזאת בשמחת גמרה של תורה

סיום מס' שבת בסדר עמוד היומי
"אשרי מי שעמלו בתורה ועושה נחת רוח ליוצרו"
יזכו להתחיל ולסיים כל מסכתות הש"ס בשמחה 

וברוב טובה אמן.

התחלת מס' עירובין אי"ה ביום ב' פר' מקץ בשעה 17:15
שיעור הקדמה מפי ראש הכולל שליט"א
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למשפ' ר' צבי פריעדמאן-יונגער נ"י
*

למשפ' ר' יואל פאפענהיים-דערשאוויץ נ"י

נולד בן

ש"ק - כ' כסלו
רבי פייוויש ]ב"ר דוב בער[ מקרעמניץ - משנת  תקל"ה: 

חכמים
רבי משולם פייוויש ]ב"ר אהרן משה[ הלוי העליר  תקנ"ה: 

מז'בארז' - יושר דברי אמת
רבי דב בעריש ]ב"ר משה[ מאושפיצין - דברי  תקצ"ח: 

צדיקים
רבי ברוך ]ב"ר מנחם מענדיל[ האגער מויזניץ -  תרנ"ג: 

אמרי ברוך
רבי יצחק ]ב"ר חיים יואל[ הוטנר - ראש ישיבת  תשמ"א: 

"רבי חיים ברלין" - פחד יצחק
האדמו"ר   - טווערסקי   דוד[  ]ב"ר  יוחנן  רבי  תשמ"ב: 

מראחמיסטריווקא

יום א' - כ"א כסלו
האדמו"ר   - פערלאוו   ישראל[  ]ב"ר  יוחנן  רבי  תשט"ז: 

מסטאלין
רבי צבי פסח ]ב"ר יהודה לייב[ פראנק - ראב"ד  תשכ"א: 

ירושלים - הר צבי

יום ב' - כ"ב כסלו
רבי אליעזר ]ב"ר אליה[ אשכנזי - מעשי ה' שמ"ו: 

רבי יחזקאל ]ב"ר משה[ פאנעט מדעש - כנסת  תר"ץ: 
יחזקאל

רבי שלום מרדכי ]ב"ר יצחק[ הכהן שוואדראן-  תשנ"ח: 
מגיד מישרים בירושלים

יום ג' - כ"ג כסלו
רבי אלימלך ]ב"ר משולם פייש[ מטאהש תש"ג: 

יום ד' - כ"ד כסלו
רבי משה ]ב"ר מנחם מענדל[ פאנעט מדעעש תרס"ג: 

רבי חיים חזקיהו ]ב"ר רפאל[ מדיני - שדי חמד תרס"ה: 
רבי אהרן יהודה לייב ]ב"ר נח צבי[ שטיינמאן -  תשע"ח: 

אילת השחר

יום ה' - כ"ה כסלו
רבי יעקב יוקב ]ב"ר אהרן[ עטלינגר - ערוך לנר תרל"ב: 

רבי חיים ]ב"ר ברוך[ מאוטיניא - טל חיים תרצ"ב: 
רבי יוחנן ]ב"ר דוד מרדכי[ טווערסקי - האדמו"ר  תשנ"ט: 

מטאלנא
רבי יחיאל מיכל ]ב"ר חיים פרץ[ הכהן לעבל -  תשע"ב: 

הרב מנאסוד-אנטווערפען

יום ו' - כ"ו כסלו
רבי אברהם בן דוד - הראב"ד בעל ההשגות ד' תתקנ"ח: 

רבי אלעזר ]ב"ר משה אליקים בריעה[ מקאזניץ תרכ"ד: 
הלוי  דוד[  יעקב  ]ב"ר  זלמן  שלמה  בנימין  רבי  תרנ"ד: 

שפיצער - אב"ד בוויען - תיקון שלמה

ש"ק - כ"ז כסלו
רבי חיים ]ב"ר שלמה[ מטשערנאוויץ - באר מים  תקע"ג: 

חיים, סידורו של שבת
אב"ד   - פלויט  חיים[  ]ב"ר  פייבל  חזקיה  רבי  תרנ"ה: 

שוראני - לקוטי חבר בן חיים
רבי אברהם יצחק ]ב"ר אהרן דוד[ הכהן קאהן -  תשנ"ז: 

אדמו"ר מתולדות אהרן

בינו שנות דור ודור הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

חנה שוועבל בן ציון הלוי האלענדער 
בת ר' שמשון אשר נ"י ב"ר ישראל נ"י 
שוועבל )לעזער( האלענדער )שטיינבאך( 
ציריך אנטווערפען 

מ א ו ר ש י ם
אנטווערפען, י"ד כסלו תשפ"ה

משה ב"ר צבי פיקסלער נ"י
*

ישעי' ב"ר חיים בנדיקט נ"י
*

מרדכי ב"ר דוד פולק נ"י
*

אברהם דוב יהודה ב"ר אריה ליב רפופורט נ"י

בר מצוה

Shabato@machsike-hadass.be להארות והערות בכל הקשור לגליון ולקבלת הגליון נא לפנות דרך המיילShabato@machsike-hadass.be להארות והערות בכל הקשור לגליון ולקבלת הגליון נא לפנות דרך המייל

מרן הרב שליט"א:
בימים ב-ה בין השעות 17:00-18:30

אך ורק בתיאום מראש במשרד הקהלה
03.233.55.67<5

למזכירות הבית דין צדק
03.233.55.67<6 - beisdin@machsike-hadass.be

הדומ"ץ הגר"ע האניג שליט"א:
בימים ב' ד' ו' 11:00-12:00

הדומ"ץ הגרי"ז פאללאק שליט"א:
בימים א-ו 10:15-11:15

המו"ץ הגרא"ח שטרנבוך שליט"א:
בימים א-ו 10:30-12:00

משרד הקהלה - שעות פתיחה: 
לפנה"צ א-ו:  9:30 - 12:45
אחה"צ ב-ה: 17:00-18:30

ניתן להתקשר בטלפון גם בין השעות 14:00-17:00
03.233.55.67

info@machsike-hadass.be

Jacob Jacobsstr. 22  שעות הקבלה בבנין הקהלה

להרשמה כחבר הקהלה יש לפנות לאחד מחברי הועד, או ע"י אי-מייל ל: membership@machsike-hadass.be, או לשלוח תיבת member  ע"י sms למספר 0488.577.313

vrijdag 20 december
Leuridan, Draakstraat 18
zaterdag 21 december
Europa, Groenplaats 42
zondag 22 december
Anfarma, Schulstraat 1

maandag 23 december
Mann, Jan Van Rijswijcklaan 82
dinsdag 24 december
De Kroon, Brederodestraat 127
City Pharma, Kammenstraat 61

woensdag 25 december
Rotti, Lamorinièrestraat 187
donderdag 26 december
Bek, Belgiëlei 66

Na 22u.: 0903.92248 (1.50¤ per min.)
Dokter van wacht - 0900.10.512 :רופא תורן

HATZOLOH - 03.289.00.00 :הצלה

שבת היא מלזעוק
ורפואה קרובה לבא

תורנות בתי מרקחת
Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

20 december )ליל ש"ק( na 22u.: Bouakka, Lange Van Bloerstraat 88
בתי מרקחת שפתוחים בכל ש"ק

Justitia, Justitiestraat 81: 10.00-16.00 - Centraal Station, Pelikaanstraat 3: 10.00-17.00 - Grote Markt 56: 10.00-17.00
Wapper, Schuttershofstr. 48a 9.30-18.30

עובדות וסיפורים )המשך(

שרה ווייסמאן משה יצחק אייזיק דוידזון 
בת ר' בן ציון הכהן נ"י ב"ר ישראל צבי נ"י 
ווייסמאן )פארסט( דוידזון )טייכמאן( 
אנטווערפען ירושלים עיה"ק 

מ א ו ר ש י ם
אנטווערפען, י"ז כסלו תשפ"ה

למשפ' ר' אהרן יחיאל וויינטרויב-שווארץ נ"י
*

למשפ' ר' יהודה אריה פאללאק-דרעזדנער נ"י
*

למשפ' ר' אברהם מאיר בערגער-סובל נ"י

נולדה בת

פי שלש מהחנות ברח' ר"ע ובאותם דמים, אך חסרון 
אחד היתה לה שהיא נמצאת ברחוב צדדי ומרוחק, 
מה  כדת  זי"ע  מסאטמאר  הרה"ק  רבו  את  ושאל 
לעשות. השיב לו, כי הנה מצינו לתנאים ולאמוראים 
שחברו תפלות רבות לאמרם בסוף תפלת שמו"ע 
)כדאיתא בברכות יז,א( ולא ראינו שהמון העם אומרים 
תפלות אלו, לעומת זאת יש תפלה אחת שנתחברה 
ושופכים  וכולם מתעוררים  ע"י אחד מהאחרונים, 
לבם כמים בתפלה זו, היא היא 'תפילה זכה' שחיברה 
ה'חיי אדם', והטעם ש'זכתה' תפילה זו מפני שהיא 
עומדת במקום טוב - קודם כל נדרי... אף אתה, עדיף 
לך לרכוש את החנות השוכנת במקום טוב במרכז 

הישוב, כך עשה והצליח למעלה למעלה. 
אף לעניננו יאמר, אנו נמצאים ב'מקום טוב' ליד 

הדלקת הנרות, כאן הוא המקום להשקיע...
)באר הפרשה, חנוכה(  

חנוכה משום חינוך
חיים"  ה"אמרי  )הרה"ק  כשהדליק  פעם,  אירע 
מויזניץ זי"ע( נרות חנוכה בביתו )עקב חולשתו(, הוציאו 
אמירת  בעת  הדוחק.  מחמת  מחדרו,  הילדים  את 
יחוד", שאל רבינו ברמיזה את המשמשים,  "לשם 
היכן הילדים. בשמעו שהוצאו עקב הדוחק, הניח 
נר השעוה  ושם את  את סידור התפלה מידו הק', 
לחדרו.  הילדים  שיוחזרו  עד  בהמתינו  במקומו, 
להדליק  אפשר  'איך  ואמר,  סח  ההדלקה,  בתום 
עיקרו  חנוכה  הלא  אינם,  כשהילדים  חנוכה,  נרות 
)מאיר החיים ח"ב, עמ' שא( הוא משום חינוך'.

קדושת המצוה
שח הגה"צ רבי חיים יוסף בידרמאן שליט"א: 

מפורסם המעשה שהביא ה'שפתי צדיק' )חנוכה 

אות ג( בשם זקינו הרה"ק בעל ה'חידושי הרי"ם' מגור 
הרה"ק  אל  אחת  מעיר  חסידים  באו  שפעם  זי"ע, 
'החוזה' מלובלין זי"ע, והזכירו ב'פתקא' על איש צר 
ומציק המוסר ממון ומלשין על בני ישראל למלכות, 
ופורענות רבה באה על ידו לתושבי העיר, אך הרה"ק 
מאיר  זה  יהודי  "הרי  בפליאה  להם  השיב  מלובלין 
בשמים בכל העולמות העליונים...", החסידים שמעו 
וכן תמהו על תשובתו זו, ואכן שלחו את בנו הרה"ק 
איך  אביו  את  שישאל  זי"ע  מטארטשין  יוסף  רבי 
אמר כן על אותו מסור המפורסם ברשעותו שהוא 
מאיר בכל העולמות, השיב לו אביו, שבאותה שעה 
נרות  רשע  אותו  הדליק  ה'פתקא'  לפניו  שהגישו 

חנוכה, ועל ידם באה לו אורה גדולה. 
לבי,  נמס  "כשמעי  צדיק':  ה'שפתי  ומסיים 
ואולי  כך בעשיית מצוה,  כל  שפחות בערכו מאיר 
דוקא בנר חנוכה מפני שכל הנס בא על ידי כהנים, 
ומדת אהרן אוהב שלום ואוהב את הבריות ומקרבן 
לתורה, לכך פעל שבנס זה יוכל כל אחד לעלות מכל 

חשכות שלו אם יחדל מלהחשיך עוד". 
ותודה לא-ל אין אנו כ"כ גרועים כמו אותו מסור 
ומלשין שפל, ואם אותו רשע האיר בכל העולמות 
בעת הדלקת הנרות, בודאי שגם אנחנו זוכים להאיר 
המנורה  אל  נגשים  שאנו  בשעה  העולמות  בכל 
הטהורה ומדליקין את הנרות כמצות חכמים. )ומכל 
מקום מסתברא שלא יתכן שהאירה נשמתו בשעה שהיה 
עדין מלוכלך בחטאיו, שהרי הוא כטובל ושרץ בידו, אלא 
להתעוררות  רשע  אותו  אף  זכה  ההדלקה  שבשעת  ודאי 

והרהור תשובה לחזור למוטב(.
ואף אם יתעקש אדם ויאמר, שהוא נפל בשאול 
תחתית וגרוע הוא יותר מאותו מסור רשע, לו יהא 
שכדבריו כן הוא, אך גם הוא יכול להתעלות, ולא 
עוד, אלא שבידו להשתנות ולהתהפך כבריה חדשה 
ממש, ואף אם נדמה בעיניו שלא שייך כדבר הזה, 
הני מילי בדרך הטבע, אבל חנוכה הוא זמן של נסים, 
ולכן ע"י נס ופלא בודאי יוכל לזכות לכך, דאין מה 

שיכול לעכב בעדו. 
זי"ע  מברסלב  נחמן  רבי  הרה"ק  קאמר  ושפיר 
בחכמתו, שלהיות 'מסכן' הוא תאוה ככל התאוות, 
פירושן של דברים, שהיצה"ר מפתה את האדם שאין 
בו ממש וכבר אבדה תקוותו וא"כ צודק הוא במה 
שהוא מרגיש עצמו מסכן ורחמנות גדול, אך האמת 
לחשוב  ודם  לבשר  לו  נח  ולפעמים  הוא,  ששקר 
דברים כאלו בלבו כדי להשקיט את מצפונו שהוא 
כבר עשה מה שלאל ידו לעשות ואין בכוחו לעשות 
יותר מזה, וא"כ אינו אשם במה שהוא מדרדר עוד 
בדרכי עקלתון, וצריך להשגיח מאד ולברוח מ'תאוה' 
)חיבת העבודה, גליון נו( זו כמטחוי קשת. 

השפעה חדשה
אחר הדלקת הנרות של חנוכה הלך פעם הרה"ק 
"אוהב  בעל  מאפטא,  העשיל  יהושע  אברהם  רבי 
ישראל", החוצה, עמד שם כרבע שעה, חזר הביתה, 
וישב על כסאו בעצבות גדולה. אחר כך הלך שנית 
החוצה, חזר הביתה, וישב על כסאו בשמחה רבה, 
ואמר להעולם שהיה בבית: כשהייתי בפעם הראשונה 
בחוץ, והשקפתי על עירנו מיזיבוז, ראיתי אשר כל 
הפרנסה שנקצבה להם בראש השנה כבר אכלו עד 
ונמלכתי  גדולה.  בעצבות  שרוי  הייתי  ולכן  חנוכה, 
ללכת שנית להסתכל בשמים, אולי לא ראיתי בפעם 
הראשונה את האמת. וראיתי שנית, כי האמת אתי, 
אלא שאף בשנה העברה היה כך, והשי"ת פרנסם כל 
השנה, ובודאי אף עתה יפרנסם השי"ת ברחמיו כל 
)ספורי חסידים, חנוכה(  השנה בכל טוב. 


